
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 1”
(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)

VIA P.G. TERRACHINI 20 – DISTRETTO N. 11 - 42122 REGGIO EMILIA –
Tel./ 0522/585831-40/fax 0522-553869

COD. MECC. REIC850003 – C.U.  UFFMHQ
COD. FISCALE 91161060354 – C/C POSTALE 001008262105

E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT –  P.E.C. REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT

FONDI STRUTTURALI EUROPEI  2014-2020
Cod. identificativo prog. 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-231

CIG. Z3636D065E - CUP H87I17000310007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il   R.D   18   novembre   1923,   n.   2440,  concernente   l’amministrazione   del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato
con R.D. 23 maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in   materia  di  procedimento
amministrativo edi diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999  n.275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo1997, n. 59;

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129  Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;

VISTO l’Avviso pubblico prot.n.1953 del 21/02/2017 “Avviso pubblico per il potenziamento
delle competenze di base in chiave innovativa,  a supporto dell’offerta formativa”.
Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE)  Obiettivo  Specifico  10.2  –
Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2.;

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006155 - 15/06/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:REIC850003@ISTRUZIONE.IT


VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/196 del 10/01/2018 con 
oggetto: “Autorizzazione progetto”;  

VISTA la  delibera  N.9  del  Consiglio  di  Istituto  del  10/02/2022,  con  la  quale  è  stato
approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’esercizio finanziario 2022;

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;

RILEVATA la  necessità  di  acquisire  il  servizio  di  stampa  del  giornalino  per  il  Progetto
Competenze  di  Base  Cod.  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-231  a  conclusione  del  2^
modulo di Pertini News;

ACCERTATO che non sono presenti convenzioni CONSIP attive come da Prot. n° 6152-VI.2  del
15/06/2022;

CONSIDERAT
O

Il D.L. n° 56/2017 e Linee Guida ANAC (delibera n° 206 del 01/3/2018 – art.
3  comma  7)  prevedono  che  per  importi  inferiori  a  €  1000  è  consentito
derogare all’applicazione del criterio di rotazione;

RITENUTO di procedere in merito.

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto;

DETERMINA
 
 

l’avvio  della   procedura   di   acquisizione   mediante   affidamento   diretto  alla  Ditta  “LA
ZINCOTIPIA  S.r.l.  “  per   l’acquisizione  del  servizio  di  stampa  del  giornalino
Progetto Competenze di Base Cod.  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-231 a conclusione
del 2^ modulo di Pertini News per motivi di efficacia ed economicità; 

 
L’importo di spesa previsto per la fornitura del materiale è di € 128,41 comprensivo di IVA. 
 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente
Scolastico Reggente Dott.ssa Paola CAMPO. 
 

             Il Dirigente Scolastico Reggente
                                                                        Dr.ssa Paola CAMPO

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006155 - 15/06/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2022-06-16T15:34:04+0200
	PAOLA CAMPO




